
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск 

 с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2022 № 1158 
М о н ч е г о р ск    

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

"Реализация физической культуры и спорта 

в городе              Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 

№ 1333 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации", протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 09.08.2022 № 21 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу "Реализация 

физической культуры и спорта в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333  

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 05.03.2019 

№ 298, от 25.03.2019 № 375, от 15.05.2019 № 569, от 20.06.2019 № 766, 

от 12.09.2019 № 1177, от 11.10.2019 № 1304, от 22.11.2019 № 1555, 

от 11.12.2019 № 1697, от 16.12.2019 № 1715, от 31.12.2019 № 1832, 

от 31.01.2020 № 119, от 23.03.2020 № 328, от 28.04.2020 № 435, от 18.05.2020 

№ 473, от 18.06.2020 № 590, от 13.07.2020 № 689, от 29.07.2020 № 735, 

от 17.11.2020 № 1136, от 10.12.2020 № 1204, от 22.12.2020 № 1258, 

от 30.12.2020 № 1314, от 26.03.2021 № 342, от 26.04.2021 № 444, от 01.07.2021 

№ 712, от 01.09.2021 № 914, от 02.12.2021 № 1262, от 06.12.2021 

№ 1270, от 06.12.2021 № 1272, от 30.12.2021 № 1424, от 21.03.2022 

№ 368, от 07.04.2022 № 448, от 23.05.2022 № 655, от 14.06.2022 № 770, 

от 21.07.2022 № 1008), согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 



2 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города            В.И. Садчиков 
 



Приложение  

к постановлению 

администрации 

города Мончегорска  

от 11.08.2022 № 1158 

 

Изменения в муниципальную программу 

"Реализация физической культуры и спорта в городе 

Мончегорске"  (далее - Программа) 

 

1. В разделе "Паспорт Программы" строки "Финансовое обеспечение 

Программы (рублей.)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе: 1 103 289 023,55 рублей, в том числе: 

 

ОБ: 199 283 310,41 рублей, из них: 

2019 год: 4 624 535,00 рублей, 

2020 год: 24 334 950,96 рублей, 

2021 год: 63 677 845,77 рублей, 

2022 год: 77 515 968,68 рублей, 

2023 год: 14 565 005,00 рублей, 

2024 год: 14 565 005,00 рублей. 

 

МБ: 904 005 713,14 рублей, из них: 

2019 год: 105 189 018,85 рублей, 

2020 год: 124 262 794,15 рублей, 

2021 год: 165 921 876,11 рублей, 

2022 год: 171 470 112,93 рублей,  

2023 год: 170 919 252,28 рублей, 

2024 год: 166 242 658,82 рублей. 

 

2. В Подпрограмме № 1 "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Мончегорске" (далее – Подпрограмма № 1): 

2.1. В разделе "Паспорт подпрограммы" строку "Финансовое 

обеспечение подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение  

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 286 076 190,94 рублей, в том числе: 

 

ОБ: 194 658 775,41 рублей, из них: 

2020 год: 24 334 950,96 рублей, 

2021 год: 63 677 845,77 рублей, 

2022 год: 77 515 968,68 рублей, 

2023 год: 14 565 005,00 рублей, 

2024 год: 14 565 005,00 рублей. 

 

МБ: 91 417 415,53 рублей, из них: 

2019 год: 9 182 089,38 рублей, 

2020 год: 12 633 141,91 рублей, 

2021 год: 20 310 433,10 рублей, 

2022 год: 20 881 566,37 рублей, 

2023 год: 18 664 680,56 рублей, 



2  

2024 год: 9 745 504,21 рублей. 

 

2.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме: 

2.2.1. Строку 3.18. Задачи 3 изложить в следующей редакции: 

3.18. 

Капитальный ремонт 
фасада здания и 

благоустройство 

территории МАУ 
СШОР по адресу: 

Мурманская область, 

г. Мончегорск, Арена 
стадиона (верхнее 

футбольное поле) 

2022 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ 

СШОР 

ОБ 
48 850 

634,00 
0,00 0,00 0,00 

48 850 

634,00 
0,00 0,00 

МБ 
7 571 

086,00 
0,00 0,00 0,00 

7 571 

086,00 
0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
56 421 

720,00 
0,00 0,00 0,00 

56 421 

720,00 
0,00 0,00 

 

2.2.2. Строки "Итого по Задаче 3", "Итого по Цели", "Итого по 

подпрограмме:" изложить в следующей редакции: 

 Итого по Задаче 3  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 
119 753 

035,41 
0,00 

7 689 

230,96 

49 112 

840,77 

62 950 

963,68 
0,00 0,00 

МБ 
45 418 

551,55 

3 819 

390,69 

7 125 

306,00 

10 748 

359,23 

12 606 

319,28 

10 019 

176,35 

1 100 

000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
165 171 

586,96 

3 819 

390,69 

14 814 

536,96 

59 861 

200,00 

75 557 

282,96 

10 019 

176,35 

1 100 

000,00 

 Итого по Цели  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 
194 658 

775,41 
0,00 

24 334 

950,96 

63 677 

845,77 

77 515 

968,68 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

МБ 
91 417 

415,53 

9 182 

089,38 

12 633 

141,91 

20 310 

433,10 

20 881 

566,37 

18 664 

680,56 

9 745 

504,21 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
286 076 

190,94 

9 182 

089,38 

36 968 

092,87 

83 988 

278,87 

98 397 

535,05 

33 229 

685,56 

24 310 

509,21 

 
Итого по 

подпрограмме: 
 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 
194 658 

775,41 
0,00 

24 334 

950,96 

63 677 

845,77 

77 515 

968,68 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

МБ 
91 417 

415,53 

9 182 

089,38 

12 633 

141,91 

20 310 

433,10 

20 881 

566,37 

18 664 

680,56 

9 745 

504,21 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
286 076 

190,94 

9 182 

089,38 

36 968 

092,87 

83 988 

278,87 

98 397 

535,05 

33 229 

685,56 

24 310 

509,21 

 

2.3. В таблице 3 приложения № 2 к подпрограмме строку 3.18. изложить 

в следующей редакции: 

3.18. 

Капитальный ремонт 

фасада здания и 
благоустройство 

территории МАУ 

СШОР по адресу: 

Мурманская область, 

г. Мончегорск, Арена 

стадиона (верхнее 
футбольное поле) 

2022 Работа шт. - - - 3 - - 
МАУ 

СШОР 

__________________________ 


